Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 201146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011110700046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 97/2011 - UASG 154069

Processo no- 23122003066201138 . Objeto: - Aquisição de material de
consumo - Grupo 42, para atender as necessidades das unidades
administrativas e acadêmicas da UFSJ Total de Itens Licitados: 00122
Edital: 07/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço:
Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/11/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2011) 154069-15276-2011NE900000

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 7 2 / 2 0 11

Processo:23122002101/2011-00. CONTRATANTE: Universidade Fe-
deral de São João del-Rei CONTRATADO: Profa. Rosely Santana
Paes de Oliveira. OBJETO: Prestação de serviços como professora
substituta 40 horas semanais com lotação no Núcleo de Apoio Pe-
dagógico da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação atuando como
Intérprete da Língua Brasileira de Sinais-LIBRAS até 31 de julho de
2012. AMPARO LEGAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: atividade 12.364.0041.1073.4009.0031, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof.
Murilo Cruz Leal, PROEN, e Profa. Rosely Santana Paes de Oliveira.
DATA ASSINATURA: 01/11/2011.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2011 - UASG 154177

Nº Processo: 23113021859/10-90.
PREGÃO SISPP Nº 16/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07666057000173. Contratado : CARDIOMEDH PRODUTOS ME-
DICOS LTDA.-- EPP. Objeto: Aquisição de grampeadores e cargas
para cirurgias. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações e Lei
10520/2002. Vigência: 03/11/2011 a 02/11/2012. Valor Total:
R$431.034,68. Fonte: 300000000 - 2011NE800133 Fonte: 153000000
-2011NE800134 Fonte: 151000000 - 2011NE800135. Data de As-
sinatura: 03/11/2011.

(SICON - 04/11/2011) 154177-15267-2011NE000003

EDITAL No- 151, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), referente ao Edital
nº 030/2011, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em
28/09/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor por Tempo Determinado - Departamento de His-
tória do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Ma-
téria de Ensino: Metodologia da História - Disciplinas: Introdução à
História, Arquivologia, Pesquisa I e II, Historiografia Brasileira,

Metodologia de Pesquisa Histórica, Teorias da História, Geo-
História - Processo nº 23113.016410/11-54.

1º Lugar: Maria Nele dos Santos - 69,6
2º Lugar: Tiago Santos Almeida - 64,6
3º Lugar: David Barbuda G. de M. Ferreira - 56,6

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em exercício

EDITAL DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011
PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

PARA PROFESSOR EFETIVO

A Gerência de Recursos Humanos da Universidade Federal
de Sergipe comunica que, em virtude da alteração da data do ponto
facultativo alusivo ao Dia do Servidor Público para o dia 14 de
novembro, conforme Portaria nº 870, de 24/10/2011, da Secretaria
Executiva do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, as
inscrições para o Concurso Público para Professor Efetivo do Edital
nº 026/2011 estão prorrogadas até o dia 16/11/2011, no horário pre-
visto no edital de abertura.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2011 - UASG 154177

Nº Processo: 23113009655/11-61 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material de Expediente para atender às necessidades do
Hospital Universitário/FUFS. Total de Itens Licitados: 00031 . Edital:
07/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua
Claudio Batista, S/n Santo Antônio - ARACAJU - SE . Entrega das

Propostas: a partir de 07/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/11/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2011) 154177-15267-2011NE000003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 21/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 14398/2011 . Objeto: Serviço de upgrade do Sistema e
sua efetiva transferência para novo computador. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. . Justificativa: Única fornecedora para o software
solicitado. Declaração de Inexigibilidade em 20/10/2011 . DEME-
TRIUS DAVID DA SILVA . Ordenador de Despesas . Ratificação em
28/10/2011 . NILDA DE FATIMA FERREIRA SOARES . Orde-
nadora de Despesas . Valor Global: R$ 11.000,00 . CNPJ CON-
TRATADA : 02.879.045/0001-03 VTLS AMER ICAS LTDA..

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 63/2010.
Nº Processo: 014172/2009.
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2009 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 03695175000159. Con-
tratado : MT EMPREITEIRA LTDA ME -Objeto: Termo aditivo de
prazo e valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/10/2011
a 03/11/2011. Valor Total: R$30.166,88. Fonte: 112000000 -
2011NE800541. Data de Assinatura: 19/10/2011.

(SICON - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 516/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 13367/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Diversos pro-
dutos agropecuários: Ração coelho, Machados, adubo químico, te-
buconazol, mangueira jardim e outros. Total de Itens Licitados: 00077
Edital: 07/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria VICOSA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/11/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC Σ- 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 523/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 13460/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
memória em cartão, magnético, placa mãe, disco rígido removível e
outros. Total de Itens Licitados: 00035 . Edital: 07/11/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Reitoria VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 07/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 21/11/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

RITA DE CASSIA PONTES SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 525/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 013465/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Rolamento,
pneu bicicleta, alicate universal e outros. Total de Itens Licitados:
00013 . Edital: 07/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria VI-
COSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/11/2011
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIO MARIO DE MAGALHAES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 571/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 13431/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Diversos ma-
teriais de consumo, mat. de cozinha - talheres, pilhas, toalha papel e
outros. Total de Itens Licitados: 00085 . Edital: 07/11/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Reitoria VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 07/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 21/11/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 573/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 13430/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Óleos lu-
brificantes Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 07/11/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário - Reitoria VICOSA - MG . Entrega das Pro-
postas: a partir de 07/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/11/2011 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JULIO MARIO DE MAGALHAES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 600/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 14877/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Elevador pas-
sageiro. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 07/11/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 07/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 21/11/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 462/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 013118/2011. , publicada no D.O. de 06/10/2011 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de forro de pvc e acabamentos de
forro. Novo Edital: 07/11/2011 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Cam-
pus Ufv - VICOSA - MG Entrega das Propostas: a partir de
07/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/11/2011, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 383/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 011268/2011. Objeto: Pregão Eletrônico - Móveis em geral: Ar-
mário Escritório, mesas e outros.-

NILDA DE FATIMA FERREIRA SOARES
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2011

Empresa habilitada nesta licitação: CONSITE TECNOLOGIA LTDA.
Empresas inabilitadas nesta licitação: MAIS TECNOLOGIA LDTA e
LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERV. INFO. LTDA

ANTONIO CARLOS NOGUEIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 403/2011

Firmas vencedoras: Ferramentas Bonamarck Ltda - itens 01 e 95;
André Luiz Pereira Inf. - itens 90 a 92; Wesley dos Santos Leite -
itens 93, 94, 113, 114, 116 e 117; Ribeiro e Sobrinho Ltda - itens 52
e 54; J.C.A. de Lima - Comp. Elet. - itens 12, 16 a 20, 23, 26, 28 a
34, 36 a 38, 40, 43 a45, 59 a 62, 74 a 79, 84 a 84, 98 a 112, 119 a
123; Fortel Ind. e com. Ltda - itens 49 e 51.

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 455/2011

Firmas vencedoras: Comercial Santana Werneck Ltda - itens 08, 12 e
21; Tânia Aparecida dias da Cruz Lataro - itens 14 e 15; Woltine
Com. e Rep. Ltda - item 20; MR Serv. e Com. Ltda - item 02; Jerbra
Comercial Ltda - item 01.

JÚLIO MÁRIO MAGALHÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-07T06:00:42-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial